
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Э Л М Э Т Ш ЭЬЭРЕ  
БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

^ » ^ ^  20 / / г. г Альметьевск

Об утверждении 
проекта межевания 
территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 1 3 1 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения устойчивого развития территории и выделения элементов 
планировочной структуры, на основании протокола, заключения по результатам 
публичных слушаний от 9 октября 2019 г. №7980и (публикация в газете 
«Альметьевский вестник», 7 ноября 2019 г. №46), прошедших согласно 
постановлению главы города Альметьевска от 28 августа 2019 г. № 26 
«О назначении публичных слушаний»,

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории в части изменения красных 
линий в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Республика Татарстан, Альметьевский муниципальный район, 
городское поселение город Альметьевск, г. Альметьевск, мкр. Урсала, 
ул. Гумера Баширова, з/у 2 (Приложение №1).

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник» и разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (РРА\/О.ТАТАР5ТАМ.Р11).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя руководителя исполнительного комитета по строительству 
Подовалова А.Н.

Руководитель
исполнительного комитета города

Зак. № 132



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением исполнительного комитета 
города Альметьевска
от « с1^ » 20 г. № У /с ^

Проект межевания территории
части изменения красных линий в отношении земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Татарстан, 
Альметьевский муниципальный район, городское поселение город 

Альметьевск, г. Альметьевск, мкр. Урсала, ул. Гумера Баширова, з/у 2



ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

К “ТАТСМИШХИМШПРОЕЖТ9’
423461, Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ленина, д. 83; т/ф: (8553)33-70-15; е-таП : Ы1р@ 15Ьр.ги

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Проект межевания территории земельного участка с изменением красных 
линий по адресу: РТ, АМР, мкр. Урсала, ул. Гумера Баширова, з/у 2

УН -490-19-Т-ПМ

Альметьевск 2019 г.



« г  А  14Я  ^  ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВОШ I  Ж  “ТАТСЕЛПЖОЗХММШПРОЖЖТ95
423461. Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ленина, д. 83; т/ф: (8553)33-70-15; е-таП: 1з11р@18Ьр.т

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Проект межевания территории земельного участка с изменением 
красных линий по адресу: РТ, АМР, мкр. Урсала, ул. Г.Баширова, д 2

УН -4 9 0 -19-Т-ПМ

Директор:

Г ’  -  \ \ * Ь 'I лавныи инженер проекта: ^

1 Ж\ игр" \Ишуков Л.А.
.. ц * - '/&

Минабутдинов М.Т.

О



СОДЕРЖАНИЕ ТОМА 1 

Состав градостроительной документации

Обозначение Наименование
Стр.

Примеча­

ние

1 2 3 4

Состав градостроительной документации

Часть 1. Основная часть:

490-19-Т

1.1-Общие данные

1.2-Перечень и сведения о площади 
образуемых земельных участков

1.3- Перечень и сведения о площади 
образуемых земельных участков, которые 
будут отнесены к территории общего 
пользования

1.4- Вид разрешенного использования 
образуемых земельных участков в 
соответствии с проектом планировки 
территории.

2.Графическая часть

490-Т ГД-3

2.1 11-1 Разбивочный чертеж красной линии 
по адресу: РТ, АМР, мкр. Урсала, 

ул. Гумера Баширова, з/у 2

И-Материалы по обоснованию проекта 
межевания

490-Т ГД-1 11-1 Схема размещения проектируемой 
территории в структуре поселения

490-Т ГД-2 П-2 Современное использование 
территории(опорный план)



1. Текстовая часть

1.1 Общие данные.
1.2.Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 

том числе возможные способы их образования.
1.3 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования.
1.4 Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 

соответствии с проектом межевания территории.

1.1 Общие данные.

Проект межевания отмены существующих и установления новых 
красных линий в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Республика Татарстан, Альметьевский муниципальный район, мкр. Урсала, ул. 
Гумера Баширова, з/у 2 выполнен на основании:

- постановления исполнительного комитета города Альметьевска от 
23 апреля 2019г.№ 45;

- топографической съемки в масштабе 1:500, выполненной в мае 2019 
года Альметьевским филиалом АО «БТИ РТ»;

- Градостроительного кодекса РФ;
- СП 42 .13330 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и 

сельских поселений»;
- СНиП 11-04-2003- «Инструкция о порядке проектирования и 

установления красных линий в городах и других поселениях Российской 
Федерации;

- каталога координат красный линий, представленного МБУ «Управление 
архитектуры и градостроительства Альметьевского муниципального района» 
от 15 мая 2019 №263/6.

Рассматриваемый участок расположен в г. Альметьевск, в мкр. Урсала, 
является крайним в жилой застройке по улице Гумера Баширова. Боковое 
ограждение участка с северной стороны выходит на улицу Садовая. В 
настоящее время улица застроена. Участки вдоль улицы Гумера Баширова 
огорожены. Фактическая ширина улицы Гумера Баширова между ограждениями 
противоположных домов в пределах земельного участка с кадастровым 
номером 16:45:020157:180 составляет 12,5м. По улице проходят:

- воздушная линия СИП 0,4 кв;
-подземный газопровод низкого давления;
-проезжая часть с щебеночным покрытием.
Проект межевания новых красных линий разработан с учетом сохранения 

и безопасной эксплуатации существующих инженерных сетей и с учетом



нормативных противопожарных расстояний между противоположными 
участками по улице Гумера Баширова.

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в 
том числе возможные способы их образования;

Согласно каталогу координат красный линий, представленному МБУ 
«Управление архитектуры и градостроительства АМР» расстояние между 
действующими красными линиями по ул. Гумера Баширова составляет 12,5 м. 
Часть земельного участка с кадастровым номером 16:45:020157:180, 
выходящая в сторону ул. Садовая, выступает за действующую красную линию. 
Анализ существующей ситуации показал возможность переноса существующей 
красной линии вдоль улицы Садовая и установления новых красных линий. При 
этом предусматривается сохранение действующей красной линии по четной 
стороне улицы Гумера Баширова. При строительстве ограждений необходимо 
учесть подземные коммуникации (газопровод низкого давления). Обеспечить 
минимальное расстояние между газопроводом и ограждением участка не менее 
1 метра (СП 62.13330.2010, приложение В, таблица В.1). В результате переноса 
красных линий предполагается изменение площади земельного участка с 
кадастровым номером 16:45:020157:180.

1.3 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
которые будут отнесены к территориям общего пользования.

В результате переноса красных линий вдоль улицы Садовая, проектом 
межевания предусматривается изменение (в сторону уменьшения) площади 
территории общего пользования.

1.4 Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 
в соответствии с проектом межевания территории.

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 
жилых домов вдоль новой красной линии -  индивидуальное жилищное 
строительство.



Ве д о м о с т ь  к о о р д и н а т  т о ч е к  к р а с н ы х  ли н и й

Но м е р

поз. Координаты Примечание

То ч к а  1 х=379706.38; у=232080С.49

То ч к а  2 х=379651.48; у=23208?5.80

То ч к а  3 х=379531.56; у=2320808.35

То ч к а  4 х=3?9636.95; ц=2320880.51 З А  У Ч А С Т К О М

То ч к а  5 х=379642.26; у=2320883.4!

То ч к а  6 х=3?9612.70; у=2320939.41

То ч к а  7 х=379508.19; «=2320937.20

То ч к а  8 х=3?9636 96; у=2320880.51

То ч к а  9 х=3?9519.21; у=2320816.17

_ ---------------- ---------------------------------------------- ------------------------------------------------ --------------------

:2Ъм 90-19-ЛМ

I
МЕНЕННЕМ КРАСНЫХ ЛИНИЙ

ЧЧо* ■
1  .

Из». Коа . чм /мет И л * ’ йы о ц о . "А4т а :

: : ■
Пр о е к т  к р а с н ы х  дням и

Стллия Аист Аистов
Г АП Ммнабчтдлисм

гд г
Те х . комтр Ишыков А .К Л

ИСПОЛНИТЕЛЬ Вахитова Г.«

Че р т е *  к р а с н о й  л и н и и . И 1 :5 0 0
/С71ЦРСТЕУ»(?Ц|?Е Г (0 /С * Е т * и Е /

3*0 К  "Тагс еш о з х ш р о е н ”
Г.АлЬИЕТЬЖК

'



Ве д о м о с т ь  к о о р д и н а т  т о ч е к , к р а с н ы х  л и н и й

Н о м е р

п о з .
К о о рдин аты Пр и м е ч а н и е

Точка 1 х=3?9?06.88; у=2320800.49

То ч к а  2 х=3?96?1.07; у=2320847.87

Точка 3 х=3?9655.65, у=23208?6.70

Точка 4 х=379531.56; у=2320808.35 гЦ учАСТЫМ

Точка 5 х=379636.96; у=2320880.51

Точка 6 х=379642.26; у=2320883.42

Точка 7 х=379512.70; у=2320939.41

Точка 8 х=379608.19; у=2320937.20

Точка 9 х=379636.96; у=2320880.51

Точка 10 х=379519.21; у=2320816.17

>/ЧС/ г . У ^  
Й < !  ^ Л ^ П н . / п л— И
1 ^ Ц Т -

___
)̂ УЙ-490-19-ПМ

\ \ " ; • $%

,Я р о е к т  м еж евания те р р и то р и и  с  изм енением  кр а с н ы х  линий 

■' по а д р е с у : АМР, м кр . У рса ла  у л . Г. Б аш ирова, д . 2г\ 4 ч>
Из». Кол.уч Аист N Аок. По а п к ь Д а т а

Л ?
Пр о е к т  к р а с н ы х  ли н и й

С т а л и я Аист Аистов
ГАП НииАбятдино! -

ГД 3
Те х . контр Икжов Д .К .'

Ис п о л н и т е л ь Ва х и т о в а  Г.1 т > - Р азби& очны й ч е р т е *  к р а с н о й  линии  

М Г. 500
3*0 (К "Татсельхозжимпрсекг* 

г.Л лы стьиа


